
Velikonoční kraslice   

  

Když po dlouhé zimě konečně přijde jaro, rozzáří se příroda těmi nejkrásnějšími 

barvami. Sluníčko hřeje a svými paprsky probouzí zvířátka ze zimního spánku, vytahuje 

květinky ze země a rozkvétají stromy. Veselejší i barevnější bývá i náš domov při přípravě 

oslav velikonočních svátků, které na jaře slavíme. Tvůj dětský pokoj si ozdob velikonoční 

kraslicí z papíru, kterou si sám nebo za pomoci dospělých můžeš vyrobit.      

  

Pomůcky:                 Bílá čtvrtka, klovatina (lepidlo, běžně k zakoupení v papírnictví), slabší  

štětec, suché barevné pastely (lze použít křídy na chodník či tabuli), 

tekoucí voda, fixovací bezbarvý lak ve spreji.   

  

Postup práce:   Nejprve si na čtvrtku pomocí štětce namaluj klovatinou obrys kraslice a  

poté jí vyzdob různými ornamenty. Co namaluješ štětcem klovatinou, 

zůstane nakonec bílé.   

Po zaschnutí vybarvíš celou kraslici i její okolí suchými barevnými 

pastely. Je dobré dotahovat až ke klovatině a klidně i přes ní a nenechávat 

na obrázku bílá místa. Neboj se použít více barev. Čím barevnější, tím 

veselejší obrázek vznikne.   

A nakonec přichází ta nejvíc vzrušující část.  

Výkres přidrž pod tekoucím proudem vody a vymyj jak klovatinu, tak 

přebytečný prach z pastelů. Sleduj, jak vznikne kouzelný obrázek.  

Pak už stačí jen nechat opět uschnout a zafixovat bezbarvým lakem.  

  

Hotovo! Tak sis užil kouzlení s barvami. Můžeš si vyzkoušet i jiné jarní 

obrázky s využitím této techniky.   

  

  

 

 

 

 



 

 

  

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  


